АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023											№ 41
с. Вишкиль

О внесении изменений в постановление от 16.12.2022 №76 «Об утверждении муниципальных программ Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вишкильской сельской Думы от 29.06.2023 № 50 «О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы от 22.12.2022 №28 «О бюджете муниципального образования Вишкильское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальные программы Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2023 - 2025 годы, утвержденные постановлением администрации Вишкильского сельского поселения от 16.12.2022 №76 следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления» на 2023 - 2025 г. г.:
1.1.1. В паспорте абзац «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023 –2025 годах составит 5457,7 тыс. рублей.
2023 г – 1870,8 тыс. руб.
2024 г – 1753,5 тыс. руб.
2025 г – 1833,4 тыс. руб.»

1.1.2. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции:

	Приложение 2

	Расходы на реализацию муниципальной программы
«Развитие муниципального управления» на 2023-2025 4годы

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Содержание главы сельского поселения
	552,1
	520,3
	520,3

	Содержание администрации сельского поселения
	963,2
	916,3
	920,6

	Создание условий для формирования резервного фонда
	5,0
	0,0
	0,0

	Участие в ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области»
	1,8
	0,0
	0,0

	Обеспечение выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности»
	212,2
	105,3
	105,3

	Осуществление первичного воинского учета на территории Вишкильского сельского поселения
	112,9
	118,1
	122,3

	Расходы на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	10,6
	10,6
	0,0

	Условно утверждаемые расходы
	0.0
	79,9
	161,9

	Средства на обеспечение оказания электронных услуг организациям и гражданам на территории Вишкильского сельского поселения
	10,0
	0,0
	0,0

	Организация содействия первичным ветеранским организациям, проведение социально-значимых мероприятий
	3,0
	3,0
	3,0

	Итого
	1870,8
	1 753,5
	1833,4

2. В муниципальной программе «Развитие культурно-досуговой деятельности казенного муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» на 2023 - 2025 г. г.:
2.1. В паспорте абзац «Объем и источник финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Вишкильское сельское поселение.
 - средства бюджета поселения в сумме – 4 237,8 руб.:
2023 год – 1 629,7 тыс. руб.
2024 год – 1 329,5 тыс. руб.
2025 год – 1 278,6 тыс. руб.»

2.2. Приложение 5 к программе изложить в новой редакции:
	Приложение 5

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культурно - досуговой деятельности казенного муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» на 2023 - 2025 г. г.»

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	948,1
	778,9
	778,9

	Создание условий для обеспечения выполнения полномочий
	681,6
	550,6
	499,7

	ИТОГО
	1 629,7
	1 329,5
	1 278,6

3. В муниципальной программе «Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности на 2023 - 2025 г. г.»:
3.1. ПАСПОРТ программы читать в новой редакции:
« ПАСПОРТ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Вишкильского сельского поселения

	Наименование программы
	«Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности» на 2023 - 2025 г. г.

	Цели муниципальной программы
	- благоустройство территорий населенных пунктов;
- обеспечение пожарной безопасности, ГО и ЧС;
- совершенствование градостроительной деятельности;
- развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры;
- организация доступного и безопасного отдыха населения в месте массового отдыха на водных объектах городского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	- утверждение единого порядка содержания территории поселения;
- благоустройство населенных пунктов;
- обеспечение пожарной безопасности, ГО и ЧС;
- решение вопросов местного значения;
- увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям, развитие современной транспортной инфраструктуры;
-оборудование пляжа в месте массового отдыха населения на водном объект;
- организация работы спасательного поста в месте массового отдыха населения на водном объекте.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- поддержание в чистоте территории муниципального образования;
- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
[bookmark: _GoBack]- оборудование пляжа в месте массового отдыха населения на водном объекте -100%.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2023 – 2025 г. г.
Выделение этапов не предусматривается.
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023 –2025 годах составит 2439,8 тыс. рублей.
2023 г – 1757,2 тыс. руб.
2024 г – 334,3 тыс. руб.
2025 г – 348,3 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	К 2025 году ожидается:
 - обеспечение единого порядка содержания территории поселения;
 - сокращение несанкционированных свалок на территории поселения;
- обустройство мест массового отдыха и пребывания населения поселения;
- организация системы оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов муниципального образования;
-снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям;
-развитая транспортная инфраструктура, обеспечивающая стабильное развитие поселения;
— обеспечение безопасности и предотвращения несчастных случаев с людьми на водных объектах Вишкильского сельского поселеня

3.2. Приложение 7 к программе изложить в новой редакции:
	Приложение 7

	Расходы на реализацию муниципальной программы
«Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности»
на 2023 - 2025 годы

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	438,2
	252,3
	266,3

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0,1
	0,1
	0,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	52,3
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области благоустройства
	73,9
	0,0
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	7,8
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	182,9
	81,9
	81,9

	Оборудование пляжа
	681,1
	0,0
	0,0

	Обустройство пляжа и обеспечение безопасности отдыха людей у воды
	320,9
	0,0
	0,0

	Итого
	1757,2
	334,3
	348,3

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене.

И.о. главы администрации					Балыбердина М.В.